PREFEITURA DE

? VALINHOS
OF. Nº 397/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 30 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 437/21-CMV

VereadorAlécio Cau

Processo administrativo nº 4185/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e. em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor dapropositura. .

Sem mais para o memento; registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Anexo: 08 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

O O

  PREFEITURA DE9 VALINHOS

Cl.nº 288/2021 — S.E.fracr

Valinhos, 22 de março de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: Cinº 533/2021-DTL/SAJI e

Requerimentonº 437/2021 — VereadorAlécio Cau

Em resposta à solicitação em epigrafe, informamos:

1. Enviar lista de escolas com nome dos servidores que ocupam cargos de
Direção, Vice Direção e Coordenação.
Resposta: Lista anexa.

2. Enviar lista de escolas com número de alunos e salas de aula.
Resposta: Lista anexa.

Atenciosamente

4 N

claucingia V. Serafim
Secretaria da Educação

Secretária
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim imperial - Valinhos — SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacaoGdvalinhos.sp.gov.br - site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

“as VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Requerimentonº 437

Ver. Alécio Cau

1) Enviar lista de escolas com nome dos servidores que ocupam cargos de Direção, Vice-
Unidade Educacional Direção Vice- Direção

Coordenação
Pedagógica CEMEI Martinho Adriana Cardoso de Elaine Cristine  Calsavara Morais Moreira

CEMEI! Alberto Guilherme Henrique - Será chamado de

Juliano Serra M dos Reis Gomes Concurso Público

Coordenador
Pedagógico

CEMEI Antônio Gilmar Silvério - Viviani Cristina G.

Monteiro Filho Esquezaro
CEMEI Papa João
Paulo Il

Wáânia Lúcia Pimentel Luciana Massai do
Carmo

CEMEI Prof. Osvaldo Deise de Oliveira da Vivian Deomedessi  Múiler Silva dos Santos
CEMEI São Lucas Fernanda Zanini Nora Maria Moreira

de Oliveira
CEMEI Valdomiro Fernanda Zanini - Cristiane Ribeiro

Amaral Leite
CEMEI Octávio
Quércia, EMEB

Capivari e Dona

Carolina de O. Sigrist

Sandra Helena
Pertato
Vice-Diretora

SubstituindoDireção

Maria Lúcia Gavioli
 EMEB Ângela Turcatti Claúdia Aparecida

Catalani
Vanessa Celani

Ambrogi
EMEB Antônio Fravin
e TomoharuKimbra

Tatiane Frare
Charnma

Mara Marta
Francisco Felipe

EMEB Benedito
Arruda Campos e

Prof. Fany Moletta

Laura Fernanda

Alvarenga de Souza
Adriana Furtado
Fassina

EMEB Dom Agnelo
Rossi

Maria Angélica
Ramos Cabrera

Marjory Cristina S.

Keiler
EMEB Dom Martinho
Roth e Vice- Pref.
Antônio Mamoni

Ednalva Vilas Boa Gizele Regina da Silva

Bevilaqua
Leandro Luiz de Lima

EMEB Dona
Estephâniade €. V.

Braga e Carlos de €.

V. Braga

Será designado
Diretor da Rede

Renata Pinheiro
Leandra Reche de
Moraes

EMEB Dra. Yrma de
Andrade Fiori

Erivaldo Batista dos
Santos
Vice-Diretor
substituindo Direção

Liliane Benvindo
Teixeira Lopes

ad PREFEITURA DEa

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO EMEB Heloisa de

Carvalho Crissíuma
Symyra Mara Sumara Ezildinha da

ConceiçãoCarvalho
Marques EMEB Manuel Furlan

e Antônio
Perseghetti

Rosiane de Jesus Dias Márcia Helena
Policastro

EMEB Pref Vitório
Humberto Antoniazzi |

e Profa. Marti
Aparecida B. Bazetto

Edvaldo Fernandes
da Silva

Maria Leopoldina de
Jesus Machado

Thaís Duarte

Esnarriaga
Eldimara Nunes de
Oliveira

Cristiane Evelyn

Leoncy
EMEB Pref. Vicente
José Marchiori

Rose Arlete Giardelli Ana Claúdia Victor
Affonso da Costa
Santos  EMEB Prof. Emílio Edna Poloni - Ivani Padovan

Pedro Juliato e Prof.

Waldomiro Mayr
EMEB Profa. Lélia Maria Sílvia B. - Lilian Teixeira
Franco Bueno Leme Puggina Rossetti Camargo
EMEB Profa. Neize

Quaglio Mathedi
Cremilson Nasc.

Madrona
Mônica Onisto

EMEB Ruriko Morita
e Profa. Edina

Aparecida Bampa da
Fonseca

Claúdia da Silva

Santana Amaral
Viviana Girelo
Noronha

EMEB Pedro Luiz

Rodriguezde Souza
e Horácio de Salles
Cunha

Adriana Pereira da

Silva
Wellington Aldo de

Souza
Rosimeire Zagui
Francislaine

EMEB Tio Pedro
Brandini

Elaine Vacari de
Souza

Liliane Benvindo
Teixeira Lopes

EMEB Ver. Eber
Carlos Severino
Foratto

Cremilson
Nascimento Madrona

Cleide de Souza
Gama L. dos Santos

EMEB Ver, Prof.

Penho Conte
Audrey Fantini
Francisco

Janaína Mascarenhas
Soares

EMEB Cecília
Meireles

Natalino Gatti Izabel dos Santos
Ferreira

Luciana Ap Caum

Tegani
Rosangêla Leardini
Paiva
Lucas Scarone Silva

EMEB Gov. Orestes
Quércia

Andrea Cristina
Primerano

Rogério Ezequiel de
Souza

EMEB Dom Bosco Eliane Gonçalves
Ciolfi

Adriana Regina
Paranhos Gallete

EMEB Gov André Alceu Bento Petenuci - Mirela €. e Silva

Franco Montoro Filho Sueli C. Flexa

EMEB Jorge Fábio Cesarini Sandra Maria de Ivaniida Fátima Lima
Bierrenbach de Freitas Reis Marin

Castro Grace Kelly Rogério

   Zamboti

   EMEB Luiz Antoniazzi Frederico Rodrigues

Póvoa Leal
Eliane Egle F. Carrico Luis Gustavo

Guimarães
Viviane C.R. de Souza

EMEB Pe. Leopoldo Miaria Marta Caldeira Margarete de Souza Petrus Van Liempt Machado Naldeman
EMEB Pref. Jerônymo| Alex Sander Contiero - Mônica Salvador S.

Alves Corrêa Anselmi

MarianaYuki Kamada  EMEB Profa, Alice Rosani Evangelista Rita de Cássia

Sulli Nonato Conceição

EMEB Profa. Dirce Terezinha Praxedes - Vanessa Celani

Antônio Ambrogi
Valinhos, 25 de março de 2021.

   Claudinéia

Secretária da Educação

Xi EDUCA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE VALINHOS/SP

RELATÓRIO: ESCOLAS, CLASSES, ALUNOS

EMISSÃO 24/03/2021 às 08H40
ANO

ESCOLAS Nº DE CLASSES Nº DE ALUNOS

MATRICULADOS

2021 | AGNELO ROSSI DOM EMEB o8 194

2021 ALBERTOJULIANO SERRA CEMEI 09 90

2021 ALICE SULL! NONATO PROFESSORA EMEB 16 367

2021 ANDRE FRANCO MONTORO GOVERNADOR EMEB 24 647

2021 ANGELA TURCATTI EMEB os 95

2021 ANTONIO FAVRIN EMEB 02 24

2021 ANTONIO MAMONI VICE PREFEITO EMEB 18 408

2021 ANTONIO MONTERO FILHO CEMEI 09 102

2021 ANTONIO PERSEGHETTI EMEB 05 so

2021 BENEDITO DE ARRUDA CAMPOS EMEB 03 52

2021 BOSCO DOM EMEB 17 377

2021 CAPIVARI EMEB 02 28

2021 CARLOS DE CARVALHO VIEIRA BRAGA EMEB 15 331

2021 CAROLINA DE OLIVEIRA SIGRIST DONA EMEB os 107

2021 CARROSSEL MUNICIPAL 04 95

2021

CASTELO BALUARTE BABY LTDA UNIDADE Il 04 100

2021 CASTELO BALUARTE INST EDUC 04 120

Ê 2021 CECILIA MEIRELES EMEB 35 890

2021 CE, ABC 04 100

2021 COLÉGIO RINNOVARE 04 bo

2021 DEGRAUS INSTITUTO EDUCACIONAL - EXTENSÃO 04 80

2021 DIRCE ANTÔNIO PROFESSORA EMEB 18 397

2021 EBER CARLOS SEVERINO FORATTO VEREADOR 06 129
EMEB

2024 EDINA APARECIDA BAMPA DA FONSECA 16 306
PROFESSORA EMEB

| 2021 EMILIO PEDRO JULIATO PROFESSOREMEB 03 52

2021 | ESTEPHANIADE CARVALHO VIEIRA BRAGA DONA 10 213
EMEB

2021 | FANY MOLETTA PROFESSORA EMEB 04 78

2021 Giz COLORE ESC EDUC INF 04 99

2021 HELOISA DE CARVALHO CRISSIUMA EMEB 14 306

2021 HORACIO DE SALLES CUNHA EMEB 16 333

2021 INST EDUC DE VALINHOS -JEV 04 159

2021 JERONYMO ALVES CORREA PREFEITO EMEB 20 423

2021 JORGE BIERRENBACH DE CASTRO EMEB 25 678

4 EDUCA

2021 LÁPIS DE COR UNID. Il - VILA FRANCESCHINI 04 125

2021 LÁPIS DE COR UNID. |- VILA EMBARE 04 55

2021 LELIA FRANCO BUENO LEME PROFESSORA EMEB 08 163

|

2021 * LEOPOLDO PETRUS VAN LIEMPT PADRE EMEB 20 388

| 2021 LUIZ ANTONIAZZI EMEB 32 801

2021 MANOEL FURLAN EMEB 02 32

2021 MARLI APARECIDA BORELLI BAZETTO 18 409
PROFESSORA EMEB

2021 MARTINHO CALZAVARA CEMEI 08 102

2021 MARTINHO ROTH DOM EMEB 06 129

| 2021 NEIZE QUAGLIO MATHEDI PROFESSORA EMEB 06 142

|

| 2021 OCTAVIO QUERCIA CEMEI 03 42

2021 ORESTESQUERCIA GOVERNADOR EMEB 06 132

2021 OSVALDO MULLER PROFESSORCEMEI 04 84

2021 PAPA JOAO PAULO Il CEMEI 07 96

= 2021 PEDRO BRANDINI TIO EMEB 08 174

2021 PEDRO LUIZ RODRIGUES DE SOUZA EMEB 03 56

2021 PENHO CONTE VEREADOR PROFESSOR EMEB 12 255

2021 RURIKO MORITA EMEB 04 52

dá EDUCA

2021

SÃO LUCAS CEMEI 03 30

2021 TOMOHARU KIMBARA EMEB 08 96

2021 VALDOMIRO AMARAL CEMEI 13 115

2021 VICENTEJOSE MARCHIORI PREFEITO EMEB 10 236

2021 VITÓRIO HUMBERTO ANTONIAZZI PREFEITO DR. 07 144
EMEB

2021 | WALDOMIRO MAYR EMEB 12 243

2021 YRMA DE ANDRADE FIORI DOUTORA EMEB 04 62